ДОГОВОР №

г. Якутск                                                                                     ____________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «РИК Автодор», в лице директора Сидорова Ариана Калиновича, действующего на основании Устава Общества, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в  лице ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании Протокола ______________________________заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по поставке техники специального назначения – Битумно-эмульсионная установка ___________________ в соответствии с Приложением №2, далее – «Оборудование», а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный товар.
2. Стоимость продукции и порядок расчетов.

2.1.  За поставку Оборудования, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с Протоколом договорной цены (Приложение №1) следующую сумму:  _____________________________, вкл. НДС 18% - _____________ руб.
2.2.  После подписания Договора Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя предварительную оплату в размере 30% от стоимости Оборудования, указанной в п. 2.1.
2.3.  Заказчик обязуется в течение 5-ти банковских дней после получения уведомления Исполнителя о готовности Оборудования к отгрузке перечислить на  расчетный счет Исполнителя 60% от стоимости Оборудования, указанной в п. 2.1.
2.4.  Заказчик обязуется в течение 5-ти банковских дней после подписания сторонами Акта пусконаладки и проверки работоспособности оборудования и обучения персонала Заказчика работе на оборудовании (ввода оборудования в эксплуатацию), но не позднее 3 (трех) месяцев от даты отгрузки Оборудования перечислить на  расчетный счет Исполнителя 10% стоимости Оборудования, указанной в п. 2.1.
3. Сроки поставки, порядок приемки/передачи оборудования.

3.1.  Исполнитель приступает к исполнению обязательств по поставке оборудования, предусмотренных настоящим Договором, на следующий день после осуществления Заказчиком предоплаты в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.

3.2.  Срок готовности к отгрузке Оборудования составляет 3 (три) недели.
3.3.  Место передачи Оборудования – пос.Беркакит (ст. Беркакит). Заказчик обязуется произвести приемку Оборудования у перевозчика в соответствии с требованиями перевозчика.
3.4.  Исполнитель сообщает о готовности Оборудования к отгрузке посредством извещения, которое должно быть передано любым способом, позволяющим зафиксировать факт получения уведомления.
3.5.  Исполнитель обязуется передать Заказчику относящиеся к Оборудованию документы:

- копия декларации соответствия Оборудования ТР ТС;

- руководство по эксплуатации и техническому обслуживанию Оборудования,
а так же счет-фактуру и накладную.

3.6.  Передача Оборудования Заказчику производится по накладной ТОРГ-12 Исполнителя и спецификации, приведенной в Приложении №2 к настоящему Договору. Заказчик должен проверить соответствие Оборудования сведениям, указанным в сопроводительных документах.

Заказчик при получении обязан проверить Оборудование по количеству и комплектности и при несоответствии количества и комплектности оборудования составить акт с перечнем выявленных недостатков. При отсутствии таковых Заказчик подписывает накладную.
3.7.  Право собственности на Оборудование переходит к Заказчику с момента передачи Оборудования непосредственно Заказчику.

3.8.  С момента перехода права собственности к Заказчику он несет риск случайной гибели или случайного повреждения принятого им Оборудования, являющегося предметом настоящего договора.

3.9.  После проверки работоспособности Оборудования и осуществления Исполнителем обучения специалистов Заказчика работе на Оборудовании в соответствии со ст. 5 по Договору составляется Акт проверки работоспособности оборудования в двух экземплярах.

3.10.  Уполномоченное лицо Заказчика обязано в присутствии специалиста Исполнителя подписать Акт проверки работоспособности оборудования или составить и подписать мотивированный отказ.

3.11.  В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.12.  В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы.

4. Ответственность сторон.

4.1.  За нарушение сроков передачи Оборудования по вине Исполнителя, последний уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1% (одна десятая процента) от стоимости не поставленного Оборудования за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Оборудования.
4.2.  За несвоевременное полное или частичное перечисление причитающейся к платежу суммы в оплату Оборудования в соответствии с настоящим Договором Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 0,1% (одна десятая процента) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Оборудования.
4.3.  Все неустойки, предусмотренные Договором, начисляются в случае направления одной стороной настоящего Договора другой стороне Договора соответствующего письменного требования (счета) об уплате неустойки по Договору.
4.4.  Уплата неустоек не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
4.5.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п. 2.4 или 7.3.4 Договора, Исполнитель имеет право приостановить на соответствующий период исполнение гарантийных обязательств в отношении Оборудования без продления гарантийного срока, указанного в п. 7.1.
4.6.  Исполнитель несет материальную ответственность за сохранность оборудования в процессе ее поставки до полной передачи оборудования Заказчику.
5. Обучение.

5.1. Обучение работе на Оборудовании производится Исполнителем в объеме 24 чел/часа.

5.2.  Обучение включает:

– пробное производство продукции (битумной эмульсии для подгрунтовки);

· обучение персонала работе на Оборудовании.

5.3. Выезд специалиста Исполнителя для обучения специалистов Заказчика происходит после письменного уведомления Заказчика о завершении всех необходимых подготовительных работ, определенных Исполнителем, и наличии соответствующих расходных материалов.

5.4. В случае невозможности проведения обучающих работ по вине Заказчика повторный выезд специалиста Исполнителя оплачивается из расчета 1012 (одна тысяча двенадцать) рублей за один час работы.

5.5. Заказчик за свой счет обеспечивает перелет (переезд) и проживание специалиста Исполнителя либо возмещает фактические затраты Исполнителя на перелет (переезд) и проживание. При этом в случае, если в документах, подтверждающих такие расходы Исполнителя, ставка НДС не соответствует 18%, Исполнитель имеет право предъявить к возмещению сумму расходов без НДС, увеличенную на 18%.
5.6. Специалист Исполнителя размещается для проживания в гостинице. К номеру предъявляются следующие требования:

· одноместное размещение или отсутствие соседей по номеру при невозможности одноместного размещения;

· спальное место в виде кровати;

· наличие индивидуального санузла (туалет, душ) в номере и горячей воды.

5.7. Заказчик обязан обеспечить трансферт из аэропорта (ж/д вокзала) в гостиницу и обратно специалиста Исполнителя, а также обеспечить его транспортом для проезда на место производства работ и обратно.

5.8. Заказчик не обеспечивает специалиста исполнителя питанием.
6. Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.
6.3. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из Договора, по форс-мажорным причинам длится более трех месяцев, то каждая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, известив об этом другую сторону.

7. Гарантийный срок.

7.1. Исполнитель принимает на себя гарантийные обязательства в отношении передаваемого Оборудования, при условии его правильного использования и обслуживания Заказчиком.

Гарантия на Оборудование действует в течение 12 (двенадцати) месяцев  с даты ввода Оборудования в эксплуатацию, но не более 18 (восемнадцати) месяцев с даты накладной, подтверждающей передачу Оборудования от Исполнителя Заказчику.
7.2. Гарантийные обязательства Исполнителя по настоящему Договору выполняет сам Исполнитель.
7.3. Гарантийные обязательства включают в себя замену или ремонт вышедших из строя составных частей и агрегатов Оборудования в соответствии  с гарантийными обязательствами поставщиков этих составных частей и агрегатов.
7.3.1. В случае выхода из строя Оборудования или его частей и агрегатов в гарантийный период Заказчик информирует Исполнителя о возникшей неисправности, Исполнитель имеет право путем телефонной консультации дать указания по ее устранению.

7.3.2. В случае необходимости поставки запасных частей для устранения неисправности, доставка новых запасных частей, узлов и агрегатов осуществляется Исполнителем за свой счет. Вышедшие из строя запасные части, узлы и агрегаты Заказчик обязуется отправить Исполнителю за свой счет.
7.3.3. В случае если устранение неисправности, в том числе путем замены запасных частей и агрегатов, силами Заказчика не представляется возможным, представитель Исполнителя обязан явиться для выполнения гарантийных обязательств в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения извещения от Заказчика (посредством факсимильной, электронной или почтовой связи).

7.3.4. В случае недействительности Гарантии по условиям п. 7.4 Договора, установленной в ходе выполнения обязательств по п.7.3.3 Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента предъявления соответствующего Акта и счета оплачивает все расходы Исполнителя, связанные с исполнением таких обязательств.

7.4. Гарантия недействительна, если:

7.4.1. Оборудование, являющееся предметом настоящего договора, было подвергнуто изменениям, имеются следы вскрытия пломб, либо в Оборудование были встроены части чужого происхождения, без письменного согласия Исполнителя.

7.4.2. Детали Оборудования имеют повреждения, возникшие вследствие ошибок при эксплуатации, небрежности, ненадлежащего содержания и хранения.

7.4.3. Заказчик нарушил правила эксплуатации, обслуживания и ремонта Оборудования, указанные в Руководстве по эксплуатации Оборудования.

7.4.4. Оборудование эксплуатируется лицами, не имеющими права или не имеющими соответствующей квалификации.

7.4.5. Произошла авария (ДТП) по вине Заказчика или третьих лиц, а так же поломка и недостатки возникли вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы.

8. Прочие условия

8.1.  В случае прекращения финансирования Заказчиком Исполнитель имеет право удержать 20% от стоимости Оборудования, после чего Исполнитель осуществляет возврат оставшихся финансовых средств в течение 30 календарных дней и Договор прекращает свое действие. Уведомление о прекращении финансирования Заказчик направляет Исполнителю в письменном виде посредством связи, позволяющей достоверно  установить, что документ исходит от стороны настоящего Договора, с последующим обязательным обменом подлинниками.
8.2. Все споры по настоящему Договору Стороны пытаются решить путем переговоров. При невозможности разрешения споров переговорным путем, Стороны обращаются в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут или изменены его условия по взаимному согласию сторон. При этом все поправки, изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены письменно  и подписаны обеими сторонами.
8.5. Настоящий Договор может быть заключен путем обмена документами посредством почтовой, факсимильной, электронной и иной связи, позволяющей достоверно  установить, что документ исходит от стороны настоящего Договора, с последующим обязательным обменом подлинниками.

8.6. Настоящий Договор, включая приложения, составлен в г. Москве на 11 (одиннадцати) листах, включая Приложения, в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.7. В случае оформления приобретения Заказчиком указанного в настоящем Договоре Оборудования на другое юридическое лицо, именуемое в дальнейшем «Правопреемник», или в порядке лизинга вступает в действие следующая процедура:

а) Исполнитель обязуется заключить с Правопреемником или лизинговой компанией договор поставки, предметом которого будет являться оборудование, а лизингополучателем (в случае приобретения в лизинг) будет выступать Заказчик, на условиях, аналогичных условиям настоящего договора;

б) Исполнитель осуществляет возврат средств, полученных от Заказчика по настоящему Договору, из средств, полученных от Правопреемника или лизинговой компании по соответствующему договору на следующий день после зачисления средств, отправленных Правопреемником или лизинговой компанией на расчетный счет Исполнителя;

в) в момент выполнения Исполнителем обязательств по возврату средств Заказчику по п. 8.7.б в полном объеме настоящий Договор прекращает свое действие;

г) при заключении договора между лизинговой компанией и Исполнителем, или Правопреемником и Исполнителем, Заказчик, выступающий в таком случае лизингополучателем, или Правопреемник соответственно имеют право на установление срока готовности Оборудования к отгрузке, рассчитанного, исходя из условий настоящего Договора;

д) стороны соглашаются, что в целях заключения договора купли-продажи Оборудования между Исполнителем и лизинговой компанией, по которому Заказчик выступает лизингополучателем, настоящий Договор не накладывает никаких обременительных прав на Оборудование, которое по договору купли-продажи явится предметом лизинга

е) Заказчик гарантирует правоспособность и добросовестность юридического лица, представляемого в качестве Правопреемника.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	«ЗАКАЗЧИК»

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

_____________________________                      ______________________________

Приложение №1

                                                                                 к Договору №__ от _______ 2016 г.

П Р О Т О К О Л

согласования договорной  цены.

Перечень поставляемого оборудования:

Битумно-эмульсионная установка в соответствии с Приложением №2.
            Мы, нижеподписавшиеся, от  лица  «Заказчика» _______________________________, и от лица «Исполнителя» _____________________________. удостоверяем, что сторонами  достигнуто соглашение о величине цены за поставку Оборудования в сумме: ___________________     , вкл. НДС 18% -  ;
Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора №___ от ____________ 2016 г.

ЗАКАЗЧИК

       ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________________________

_____________________________

Приложение №2

                                                                                 к Договору №___ от ____________ 2016 г.

БИТУМНО-ЭМУЛЬСИОННАЯ УСТАНОВКА
Краткая техническая спецификация.

	Тип установки:

	Производительность

	Управление

	Мельничный узел

	Дозирующие линии:

	Емкости для эмульгаторов:

	Емкость для кислоты:

	Измерение и регулирование

технологических параметров с использованием обратных связей:

	Содержание битума в эмульсии:

	Система измерения рН

	Установленная мощность:

	Размещение:

	Комплектность:

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора №  от ________2016 г.

ЗАКАЗЧИК

       ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________________________

_____________________________
8
2